Договор о задатке
  г. Волгоград
«___» ________ 2015 г.

______________________________  именуемый в дальнейшем “Претендент”, в лице ____________________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и  ИП Акимов  Сергей Владимирович   в лице конкурсного  управляющего Рябова С.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда  Белгородской области по делу № А08-426/2013 от  09.07.14 г., именуемое в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в торгах  25.09.15 года по продаже имущества   ИП Акимов  Сергей Владимирович   в составе:
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	 Автомобиль грузовой (самосвал) HOWO ZZ3317N3567C1, идентификационной номер (VIN) LZZ5EXSC6BA612451, Год выпуска 2011,  Регистрационный знак Р 679 УТ 31.

	 946 800

	2
	    Автомобиль грузовой (самосвал) HOWO ZZ 3407S3567C, VIN LZZ5EXSC6BA612451, 2011 г.в., рег. номер Р 384 ТH 34; Автомобиль грузовой (самосвал) HOWO ZZ3327M3247,  VIN № LZZ5EMMB37W170872,  2007 г.в., рег. номер  М 042 АС 31, рын. стоимость 70 193,6 руб.; Автомобиль грузовой (самосвал) HOWO ZZ3327M3247,  VIN № LZZ5EMMB17W170871,  2007 г.в., рег. номер  М 279 АС 31; Автомобиль легковой LAND ROVER DISCOVERY,  VIN  № SALLAAA14BA589591, 2011 г.в., рег. номер  Р 100 КР 31; Автомобиль грузовой (самосвал) FAW CA3310P4K2T4, VIN  № LРWMXUMW961F16712,  2006 г.в., рег. номер  М 102 ВА 31; Легковой автомобиль TOYOTA TOWN ACE,  VIN  № SALLAAA14BA589591, 2008 г.в.; Автомобиль грузовой (самосвал) HOWO ZZ3407S3567C,  VIN № LZZ5EYSCXBA606917,  2011 г.в., рег. номер Р 382 ТН 31.

	816 895,44

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 1 % начальной цены для Лота № 1 и в размере 10 % начальной цены для Лота № 2.
2. Передача денежных средств.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Организатора  торгов  в срок не  позднее 18.09.2015 года. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.

3. Порядок разрешения споров.

2.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

4.   ПОДПИСИ СТОРОН.

	Организатор  торгов:
конкурсный управляющий Рябов Сергей Анатольевич

________________ ( С.А. Рябов)
	Претендент: